Ленинградская область

Лужский муниципальный район

Администрация Ям-Тесовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	 23 декабря 2021 г
	№
	226

        В целях организации и осуществления муниципального контроля на территории муниципального образования Ям-Тесовское сельское поселение, в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ  «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Решением Совета депутатов муниципального образования Ям-Тесовское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области от 22.12.2021 г. № 126 «Об утверждении Положения о видах муниципального контроля, осуществляемых на территории муниципального образования Ям-Тесовское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области», администрация Ям-Тесовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

              1. Утвердить перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Ям-Тесовское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области  http://yam-tesovo.my1.ru/
3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Ям-Тесовского сельского поселения                          А.Е.Хабаров

Приложение

к постановлению администрации муниципального образования

Ям-Тесовское сельское поселение
 Лужского муниципального Ленинградской области

от  23 декабря 2021 г.  № 226
ПЕРЕЧЕНЬ

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления
муниципального образования Ям-Тесовское сельское поселение Лужского муниципального Ленинградской области, уполномоченных на их осуществление

	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории МО Ям-Тесовское сельское поселение
	Наименование органа местного самоуправления МО, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля  (с указанием структурного подразделения органа местного самоуправления МО, наделенного соответствующими полномочиями)
	Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Ленинградской области, муниципальных правовых актов МО, регламентирующих соответствующий вид муниципального контроля

	1
	Муниципальный жилищный контроль
	Администрация МО Ям-Тесовское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области.
Специалист по управлению муниципальным имуществом

	ст.20 Жилищного кодекса Российской Федерации, п. 6 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
Решение Совета депутатов Ям-Тесовского сельского поселения от 22.09.2021 № 104

	2
	Муниципальный контроль в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий
	Администрация МО Ям-Тесовское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области.

Специалист по управлению муниципальным имуществом

	ст. 33 Федерального закона от 14.03.1995 N 33-ФЗ «Об особо охраняемых территориях», п.27 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
Решение Совета депутатов Ям-Тесовского сельского поселения от 22.09.2021 г № 108

	3
	Муниципальный контроль на автомобильном транспорте, и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования
	Администрация МО Ям-Тесовское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области.

Специалист по управлению муниципальным имуществом

	ст. 13.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, п.5 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
Решение Совета депутатов Ям-Тесовского сельского поселения от 22.09.2021 г № 109

	4
	Муниципальный контроль за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения
	Администрация МО Ям-Тесовское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области.

Специалист по управлению муниципальным имуществом

	Федеральный закон от 27.07.2010 N 190-ФЗ "О теплоснабжении», п.4.1 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
Решение Совета депутатов Ям-Тесовского сельского поселения от 22.09.2021 г № 103

	5
	Муниципальный лесной контроль
	Администрация МО Ям-Тесовское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области.

Специалист по управлению муниципальным имуществом

	ст.84 Лесного кодекса Российской Федерации, п.32 ч.1 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
Решение Совета депутатов Ям-Тесовского сельского поселения от 22.09.2021 г № 110

	6
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства
	Администрация МО Ям-Тесовское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области.

Специалист по управлению муниципальным имуществом

	п.19 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
Решение Совета депутатов Ям-Тесовского сельского поселения от 22.09.2021 г № 106

	7
	Муниципальный земельный контроль
	Администрация МО Ям-Тесовское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области.

Специалист по управлению муниципальным имуществом

	ст.72 Земельного кодекса Российской Федерации, п.26 ч.1 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
Решение Совета депутатов Ям-Тесовского сельского поселения от 22.09.2021 г № 105

Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования Ям-Тесовское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области, уполномоченных на их осуществление»

PAGE